
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO 

 Servizio Organizzazione e Coordinamento

DETERMINAZIONE

N. 717 del 19/03/2018

N. Sett. 131 /DSEG del 19/03/2018

OGGETTO: MOBILITA’ VOLONTARIA PER LA SELEZIONE DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE 
SOCIALE - CAT. D - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 
D.LGS N. 165/2001 DA ASSEGNARE AL SETTORE QUALITA’ DELLA VITA. 
APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATO AMMESSI E NON AMMESSI

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 11 del 23.01.2018 avente per oggetto “Programmazione 
Fabbisogno di Personale e Piano delle Assunzioni 2018-2020”;

CONSIDERATO che il suddetto provvedimento, inoltre, costituisce autorizzazione per il Dirigente del 
Servizio Organizzazione e Coordinamento all’espletamento delle procedure di reclutamento;

DATO ATTO che
- con propria determinazione n. 416 del 12.02.2018 è stato approvato l’avviso pubblico per la selezione di 
n. 1 unità di personale con profilo professionale di ASSISTENTE SOCIALE - CAT. D - A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO – Cod. 2018_MOBCAT_D_003 – ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001 da assegnare al 
Settore Qualità della Vita;
- l’avviso è stato regolarmente pubblicato all’albo on line, sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione 
“Servizi al cittadino – Bandi Avvisi e Graduatorie”, su quotidiani on-line e sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – 4° Serie Speciale Concorsi, ed in data 13 Marzo 2018 è scaduto il termine perentorio di 
presentazione delle domande di partecipazione;
- che le domande spedite a mezzo del servizio postale tramite lettera raccomandata A.R., nel termine di cui 
sopra, dovevano pervenire all’ufficio protocollo del Comune di Alghero entro il 19 Marzo 2018;
- che, entro tale data, sono pervenute al suddetto ufficio n. 2 domande;



VERIFICATO il possesso dei requisiti soggettivi richiesti dall’avviso di selezione e dal Regolamento per il 
Reclutamento del personale del Comune di Alghero;
RILEVATO, pertanto, che i candidati ammessi alla selezione risultano essere n. 1 (Allegato A), i non ammessi 
n. 1 (Allegato B);
RITENUTO opportuno, al fine di definire la procedura, approvare contestualmente l’elenco dei candidati 
ammessi, ammessi con riserva e non ammessi;
CHE la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla selezione in oggetto, sarà 
trasmessa al segretario della commissione esaminatrice per gli adempimenti successivi;
CHE il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Servizi al cittadino – Bandi Avvisi e Graduatorie”;
VISTO il D.lgs. 165/2001;
VISTO il “Regolamento per il Reclutamento del personale del Comune di Alghero” approvato dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n. 361 del 15.12.2016;
DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in quanto non 
prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva;
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267;

Visto il D.lgs. 165/2001;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il provvedimento n. 19 del 31.05.2016 con il quale il Sig. Sindaco, ha conferito al sottoscritto 
l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio Organizzazione e Coordinamento;

Vista la deliberazione G.C. n. 57 del 28.02.2018 avente ad oggetto: “Approvazione Piano delle Azioni 
Positive 2018-2020. Aggiornamento del Piano Aziendale 2017-2020”;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G. C. n. 187 del 
17.06.2016 e modificato con deliberazione G.C. n. 381 del 20.12.2017;

Visto il Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Alghero approvato con deliberazione 
G.C n. 361 del 15/12/2016;

Visto il C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL.;

DETERMINA

1. di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale  del presente 
provvedimento;

2. di dare atto che, a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute per la selezione di N. 1  POSTO 
DI ASSISTENTE SOCIALE - CAT. D - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 
D.LGS N. 165/2001 DA ASSEGNARE AL SETTORE QUALITA’ DELLA VITA, i candidati ammessi risultano 
essere n. 1 (Allegato A), e i non ammessi n. 1 (Allegato B);

3. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso di 
cui all’oggetto, al segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi;

4. di procedere alla pubblicazione sul sito internet del comune nella sezione “Servizi al cittadino – 
Bandi Avvisi e Graduatorie” della presente determinazione con l’elenco nominativo dei candidati 
ammessi,  (Allegato A) e non ammessi (Allegato B) alla selezione di cui all’oggetto.



5. di assolvere, altresì, gli adempimenti in materia di Trasparenza di cui all’art. 19 del D.L. 14 marzo 
2013, n. 33 e ss.mm.;

6. di dare atto che il presente provvedimento non necessita della preventiva acquisizione del parere 
di regolarità contabile in quanto improduttivo di  ulteriori effetti di spesa rispetto a quanto già 
autorizzato.

Il Dirigente

CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


